Ex.

Causæ 1) Romanorum diuortia.

2) foeminarum Italicarum oria.

Ex operis itaque solorum masculorum cum expectanda effent lucra, neque causa fuit, quare scemina ad bonorum societatem hereditatemque admitterentur. Præterea pater etiam solus liberis suis suppeditavit ea, quibus iisdem opus fuerat ad cultum & victum: contra mater ab hoc officio fuit aliena neque lege ulla ad suos alendum olim fuerat coacta. Igitur vitio verti non potuit marito, si uxorem, nullo onere grauem ex re familiari, de domo sua nudam dimisit. Accedit, quod neque matris suæ heredes fuerint liberi *pr. Inst. de Scto Orpbiano* neque mater heres liberorum *pr. Inst. de Scto Terulliano*. Vt adeo penes patrem sola potestas in liberos, facultas sola ex illorum operis & fortunis acquirendi, spes liberorum ex opibus patris solius: uxori nihil, nisi verbum remansit, ob quod illa dici potuit mater familias. Adderem incusationes, quibus impeti solent ingenia italorum, ne lucri causa coniux coniugi strueret insidias heredipeta. Atque hæc pristini iuris causa fuit, ob quam nulla coniugum apud Romanos successio. Cum vero maritus excluderet inde uxorem: neque ille sibi ius hoc potuit adrogare.

(dd) Fuit enim dos tam diu penes maritum, quam diu uxorem aluit. Matrimonio itaque dissoluto aut demortua uxore dotem restituere debuit maritus hereditibus uxoris. Id quod est testatissimum. Sic in *l. un. §. 6. C. de rei ux. act.* verba sunt hæc: *Illo procul dubio seruando, ut, si decefferit mulier constante matrimonio, DOS non in lucrum mariti cedat, sed ad mulieris heredes secundum sui naturam, transmittatur.* Nisi patris aliter conuenerint inuicem coniuges, uti *l. 19. C. de donat. ante nupt.* atque *l. 18. C. de iure Dot.* Atqui etiam hæc exceptiones firmanunt regulam, uxoris heredes neutriubi fuisset

3) ex maternis opibus nulla spes liberorum

4) neque maris aut auiae hereditas liberis.

5) Italici frequentia assuetudine.

Quare maritus exclusus sit a successione dotis?

fe maritos. Neque præter rem. Quoniam ne quidem uxor aliquid a marito accepit & causa oneris matrimonialis remota, etiam dotis cessauit ulterior possessio.

Quare a donatione propter nuptias exclusæ uxores?

(ee) Donationem propter nuptias, dissoluto matrimonio, non lucratas esse uxores, sed ab illis redditas heredibus maritorum, postquam receperant dotem, id quidem caret dubitatione. Quorsum euolui possunt *l. ult. C. de donat. ante nupt.* atque *Nouella 91.* nisi pactis aliter prouisum datumque uxori, ut, post dotem receptam, etiam lucraretur propter nuptias donationem eamque vel totam vel illius aliquam partem *l. 9. ex morte C. de pactis conuentis super tote atque Nou. 97.* Taceo, quod iuris rationes circa *dores & auditores* seu ante nuptias donationem prorsus sint eadem *Nou. 97. cap. 1.* Ut adeo, uxore dotem repetente, idem habeat maritus donata propter nuptias recuperandi.